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به دنبال شکایت از عربستان از طریق کشورهای ثالث هستیم

حجت الاسلام و المسلمین محمدابراهیم نکونام مشاور عالی دادستان کل کشور در تشریح مصوبات جلسه پیگیری ابعاد حقوقی و قضایی فاجعه منا گفت: در جلسه امروز مقرر شد که وزارت امور خارجه در رابطه 
با کشورهایی که می‌توانند راهی برای طرح دعوی در محاکم حقوقی عربستان باز کنند، اقداماتی را انجام دهد. نکنونام اظهار کرد: دادستان کل کشور اهتمام جدی در زمینه پیگیری فاجعه منا دارد و در مدت 
حضورشان در دادستانی کل، چندین جلسه برای رسیدگی به بعد حقوقی این موضوع که از اهمیت بالایی برخوردار است برگزار کردند که یکی از آن‌ها امروز بود. وی ادامه داد: در جلسه امروز مقرر شد که وزارت 
امور خارجه در رابطه با کشورهایی که می‌توانند راهی را برای طرح دعوی  در محاکم حقوقی عربستان باز کنند، اقداماتی را انجام دهد.  مشاور عالی دادستان کل کشور توضیح داد: با توجه به اینکه عربستان در 
حوزه‌های حقوقی جزء دادگاه‌های بین المللی نیست، نمی‌توان در دادگاه‌های این کشور طرح دعوی کرد. علاوه بر این سفارت خانه‌ها نیز بسته است و هیچ راه پیگیری سیاسی به صورت مستقیم در عربستان 

وجود ندارد، لذا بنا شد وزارت امور خارجه راه‌هایی را که می‌توان از طریق کشورهای ثالث این موضوع را پیگیری کرد، به دادستانی کل معرفی کند. وی تصریح کرد: همچنین از آنجایی که دادستانی کل با برخی 
کشورها مراوادت قضایی دارد، مقرر شد که با مسئولین قضایی آن کشورها از جمله دادستان‌ها و روسای قوه قضائیه صحبت‌هایی شود تا بتوان راه‌هایی برای پیگیری مباحث حقوقی فاجعه منا یافت.

هدف علم‌الهدی بی‌اعتباری دولت است
صادق زیباكلام تحلیل گر مسائل سیاسی 
در رابطه با پیشنهاد آیت الله علم الهدی 
مبنی بر لغو كنسرت در مشهد، اظهار كرد: 
من معتقدم بحث، بحث کنسرت نیست 
بلکه حرکتی از سوی افراد بانفوذ در شیراز، 
اصفهان، مشهد و حتی تهران دارد صورت 

می‌گیرد که دولت را پیش مردم بی‌اعتبار کند. وی افزود: آقای علم‌الهدی 
می‌خواهد به مردم بگوید که ببینید دولت چقدر ناتوان است و کاره‌ای نیست 
و وقتی منِ علم‌الهدی می‌گویم یکی چیزی نشود، نمی‌شود. من دوست 
دارم از آقای علم‌الهدی بپرسم شما چندبار در دوره احمدی‌نژاد این کارها را 
کردید؟ زیبا كلام با اشاره به سكوت ائمه جمعه در قبال فعالیت‌های دولت 
احمدی‌نژاد گفت: از امام‌جمعه می‌پرسم که شما در دوران احمدی‌نژاد کی 

این موضع‌گیری‌ها را کردید؟ 

از احمدی نژاد یک ریال حقوق نگرفتم
صادق محصولی وزیر اسبق کشور گفت: 
در دولت قبل نه تنها حقوق‌های نجومی 
نگرفتیم بلکه یک ریال هم به عنوان حقوق 
دریافت نکردیم. محصولی که از آبان ۱۳۸۷ 
تا شهریور ۱۳۸۸ وزارت کشور در دولت 
محمود احمدی‌نژاد را برعهده داشت، با 

اشاره به این‌که »من بعد از پست نظامی خود و در دوره‌ی آقایان خاتمی و 
رفسنجانی در بخش خصوصی کار می‌کردم« مدعی شد: من اگر ثروتی 
هم دارم به واسطه‌ این سال‌هاست و هیچگاه نه من و نه همکارانم با وجود 
آن که در دولت قبل دست‌مان کاملًا باز بود، نه تنها حقوق‌های نجومی 
نگرفتیم بلکه یک ریال هم به عنوان حقوق دریافت نکردیم. آقایانی که الان 
درباره ثروت ما صحبت می‌کنند، روزی نبود که پست دولتی نداشته و حقوق 
دولتی نگرفته باشد، این درحالی است که این حقوق‌ها را حق خود می‌دانند. 

چرا بی‌بی‌سی فیلم روحانی را پخش کرد
دبیرکل جمعیت رهپویان گفت: عناصر 
تجدیدنظرطلب غرب‌گرا از مکتب امام 
عدول کردند. این افراد در مقابل استکبار 
وادادگی دادند و در مرحله تقابل با ولایت‌فقیه 
و ضدانقلابی قرار گرفتند. علیرضا زاکانی 
اظهار داشت: بی‌بی‌سی فارسی دو نوبت 

برای حسن روحانی در انتخابات سال 92 تبلیغ کرد؛ در واقع این پیوستگی 
نامبارکی است که سبب می‌شود نامحرمان و عناصر ناسالم انقلاب را به 
بیراهه ببرند. روحانی باید پاسخ دهد که چرا فیلم تبلیغاتی‌اش از بی بی 
سی پخش می‌شود. وی تاکید کرد:  نظام توانسته تهدیدها را به فرصت 
تبدیل کند. جبهه مدافع انقلاب دچار بی‌برنامگی در تلاش برای تحقق 
اهداف اسامی شده؛ ضمن اینکه فرسودگی انسانی و فکری در افراد آن 

به‌وجود آمده است. 

 روسیه به جز نوژه 
از هیچ پایگاه دیگری 
استفاده نکرده است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه روسیه 
به جز پایگاه نوژه از هیچ پایگاه هوایی دیگر کشور 
استفاده نکرده است گفت: انتخاب پایگاه نوژه 
همدان نیز به دلیل قرار گرفتن در مسیر پرواز به 

سمت عراق و سوریه بود.
علاء الدین بروجردی در حاشیه جلسه علنی امروز 
)چهارشنبه( در جمع خبرنگاران در پاسخ پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا پایگاه های دیگری علاوه بر  نوژه 
همدان  مثل پایگاه هوایی تبریز در اختیار روس 
ها قرار دارد، گفت: خیر. انتخاب پایگاه نوژه نیز 
به دلیل قرار گرفتن در مسیر پرواز به طرف عراق 
و سوریه بود . این تصمیم مشترک برای مبارزه 
با تروریسم لحاظ شد چون تروریسم شوم‌ترین 
پدیده منطقه است و طبیعتا کمک کنندگان به 
تروریسم همچون اروپا و آمریکا نیز برای از بین 

رفتن تروریسم  متضرر می شوند .
وی هم‌چنین در  در مورد استفاده روسیه از حریم 
هوایی ایران برای مبارزه با تروریسم گفت: ما 
 سالها با روسیه بر اساس منافع ملی‌مان همکاری 

داریم .
وی با بیان اینکه آمریکا دشمن اصلی ما است 
گفت:‌ در معادلات منطقه به خصوص در ارتباط 
با تحولات سوریه با تشویق روس ها یک کار 
مشترک برای مبارزه با تروریسم انجام دادیم . 
روسیه و چین به عنوان دو عنصر دائمی شورای 
امنیت برای اولین بار در تحولات منطقه در کنار 
جمهوری اسلامی قرار گرفته و از حق وتو استفاده 
کرده است . آن‌ها کار نظامی انجام داده که به تبع 
آن جنگنده و هلی کوپتر شان را زدند ولی از محور 
مقاومت حمایت کردند که سوریه در خط مقدم اش 

محور مقاومت است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس  با تاکید بر اینکه حمایت از محور 
مقاومت جز سیاست‌های  شناخته شده و اصلی 
جمهوری اسامی ایران است گفت:‌کاری که 
در نوژه صورت گرفت در چارچوب کار مشترک 
و همکاری چهارجانبه بین ایران، سوریه، روسیه 
و عراق است که اتاق مشترک  عملیاتی ما حدود 
یک سال است در دمشق و بغداد فعال شده 
 است. طبیعتا در غیر این صورت وضعیت منطقه 

این گونه نبود.
وی توضیح داد: حمایت های گسترده آمریکا 
و همپیمانان اروپایی و منطقه‌ای‌اش و صرف 
میلیاردها پول و هم‌چنین استفاده از  ده‌ها هزار  
تروریسم  آموزش دیده از بیش از ۸۰ کشور در 
منطقه برای ما بحران‌زا بود به همین دلیل 
مجموع سلسله اقداماتی درابعاد سیاسی، نظامی 
و اقتصادی صورت می گیرد که قطعا متضمن 
حفظ منافع ملی و امنیت ملی جمهوری اسامی 

ایران است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا پایگاه نوژه 
در اختیار روسیه است گفت:  اصا پایگاه نوژه 
در اختیار روسیه نیست. ما راهی نداریم. چون 
بر اساس اصل ۱۴۶ قانون اساسی ممنوعیت 
جدی در این رابطه وجود دارد که رعایت 
شده و تنها تسهیلاتی برای سوخت گیری به 
جنگنده های روسی در مسیر پرواز اختصاص 
پیدا کرد که به نظرم تصمیم منطقی است 
 و پشتوانه مصوبه شورای عالی امنیت ملی 

را دارد.

خبرآنلاین نوشت: پایگاه »فرماندهی« اصلاح‌طلبان درانتخابات۹۶ کجا برپا می‌شود؟
آغاز فاز جدید فعالیت شورای‌عالی اصلاح‌طلبان؛ این شاید مناسب‌ترین نتیجه‌ای باشد که می‌توان از جلسه اخیر این شورا گرفت، فعالیتی 

که آغاز نشده گویا با برخی سازهای ناکوک روبرو شده است.

 عصر ایران نوشت: استراتژی نواصول‎گرایان تندرو در انتخابات۹۶
در سال 80 جریان راست / محافظه‌کار / اصولگرا می‌دانست فردی را ندارد که بتواند در حد و اندازه ریاست‌جمهوری ظاهر شود و همزمان 

از محبوبیت عمومی نیز برخوردار باشد. از این‌رو عملکرد خود را به رفتار اصلاح‌طلبان مشروط کرد.

 افکار نیوز نوشت: ایستادگی زنگنه در برابر قانون!
در حالی که کمیسیون انرژی مجلس با تک نرخی شدن و حذف کارت سوخت مخالفت کرده اما زنگنه وزیر نفت ضمن اتخاذ مواضع خلاف 

مجلس، در برابر قانون ایستادگی می کند و از حذف کارت سوخت و بنزین تک نرخی سخن می گوید.

 598 نوشت: نسخه »کی بود کی بود من نبودم« برای وعده‌های برجام
می‌گویند روحانی هیچ وعده خاصی به مردم نداده و بیشتر وعده‌های او هم سیاسی و اجتماعی بوده است! این حرف‌ها شاید نسخه‌هایی 

»نیاورانی« باشد که ستاد برجام تجویز کرده است...

عکس روزسایت نگار

جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی روز 
چهارشنبه به ریاست 
علی لاریجانی و اکثریت 
نمایندگان برگزار شد

خبرنامه
‌چهارشنبه ۳ شهریور ماه 1395

تولد فراکسیون سوم
فراکسیون اعتدال با 100 عضو رسماً آغاز به کار کرد

بالاخره رهروانی‌های مجلس نهم آنچه را از ابتدای مجلس دهم در سر داشتند، 
علنی کردند و تشکیل فراکسیون جدید خود با نام »اعتدال« را اعلام کردند. 
جعفرزاده، نماینده رشت و مهرداد لاهوتی، نماینده لنگرود، با اعلام خبر تشکیل 
فراکسیون اعتدال نشان داد همه گمانه‌زنی‌ها درباره جدایی اعتدالیون از 

اصلاح‌طلبان صحت داشته است.
به گزارش»تابناک«، برخی از نمایندگانی که با فهرست »امید« به مجلس راه 
یافته‌ بودند و حتی لاهوتی در جلسات فراکسیون امید پیش از آغاز به‌ کار مجلس 
هم حضور داشتند امروز دیگر اعضای این فراکسیون را وکیل الدوله می دانند 

و حضور در آن را مانعی برای پیشرفت کشور ارزیابی می کنند.
جلالی و نعمتی هم که به‌ عنوان سهمیه‌های طیف دولت در فهرست امید 
تهران قرار گرفته بودند پس از ورود به مجلس، به‌ همراه علی لاریجانی و سایر 
باقی‌ماندگان فراکسیون رهروان ولایت مجلس نهم، به اصولگرایان پیوستند 

تا در رقابت با عارف بتوانند کرسی ریاست را برای لاریجانی حفظ کنند.
اما همه‌ چیز با ریاست لاریجانی به پایان نرسید و فراکسیون جدید که از درهم‌ 
آمیختن طیف لاریجانی و سایر اصولگرایان مجلس خلق شده بود تا پایان بازی 
انتخاب هیأت رئیسه کمیسیون‌ها نیز تمام‌قد در مقابل فراکسیون امید بازی 
کرد و حالا با فرونشستن گردوغبار ماه‌های اولیه مجلس، آنچه فراکسیون 

رهروانی‌های مجلس نهم به دنبالش بودند، آشکار شده است.

شورای عالی فراکسیون ها تشکیل می شود
مهرداد لاهوتی بائوج، سخنگوی فراکسیون اعتدال در گفت و گو با تابناک 
اظهار داشت: در اوایل کار  فشار زیادی بر روی  فراکسیون وجود داشت که 
این فراکسیون با فراکسیون ولایت ادغام شود، اما به هر حال این فراکسیون 
در حال تثبیت شدن و شکل گرفتن است. این نماینده مجلس در ادامه افزود: 
در روز دوشنبه جلسه ای با حضوراعضای هیات رئیسه فراکسیون ولایت 
با فراکسیون اعتدال تشکیل شد و در راس جلسه هم که به دعوت رئیس 
مجلس صورت گرفته بود خود لاریجانی حضور داشت، در این جلسه موضوع 
به مشورت گذاشته شد و ابعاد مختلف ادغام دو فراکسیون مورد ارزیابی قرار 
گرفت. لاهوتی گفت: اما در این جلسه بعد از جمع بندی  های صورت گرفته 
مقرر شد، فراکسیون ها همچنان به کار خود به صورت جداگانه ادامه دهند 
ولی شورایی به عنوان شورای هماهنگی بین دو فراکسیون تشکیل شود، 
همچنین قرار شد، 17 نفر از فراکسیون ولایت و 17 نفر ازفراکسیون اعتدال 
و در راس آن لاریجانی به عنوان رئیس شورای هماهنگی فراکسیون ها به 
کار خود ادامه دهند. این نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که پس با این 
حساب فراکسیون اعتدال تبدیل به شعبه دوم فراکسیون ولایت شده است، 
گفت: اینگونه نیست و این فراکسیون مستقل تشکیل شده و شعبه جای دیگری 
نیست، این تصمیمی بود که در این جلسه گرفته شد، اما ممکن است چنین 
شورایی هرگز تشکیل نشود. لاهوتی در ادامه گفت: قطعا تعبیر و تفسیر هایی 
نظیر این مساله که فراکسیون اعتدال زیرمجموعه فراکسیون ولایت است و 
نظایر این ها بعد از این زیاد خواهد بود، اما هنوز چیزی قطعی نیست و قرار 
است که فراکسیون ها در جلسات خود این پیشنهاد را مورد بررسی قرار دهند. 

وی گفت: اما در کل تشکیل شورای هماهنگی فراکسیون ها مفید است، 
هدف همه ما در مجلس تعالی نظام جمهوری اسامی است و لازم است در 
بسیاری از موارد مواضع مشترک اتخاذ شود. به طور مثال در موضوع برجام 
اگر به یک فهم مشترک نمی  رسیدیم قطعا به مشکل برمی خوردیم. بنابراین 
به نظر می رسد که تشکیل این شورا از این منظر مفید خواهد بود. این نماینده 
مجلس در پاسخ به این سوال که گفته می شود لاریجانی ترمز فراکسیون 
اعتدال است، منظور چیست نیز گفت: لاریجانی بحث وحدت فراکسیون ها 
را می کند و تاکید می کند که فراکسیون ها همچنان وحدت داشته باشند. به 
نظر می رسد که اصرار اعضای فراکسیون ولایت باعث شده که لاریجانی نیز 
روی این موضوع پا فشاری کند، اما در مجموع خود لاریجانی  نگاه منفی به 

تشکیل این فراکسیون ندارد.

‌اعضای فراکسیون اعتدال بیشتر از هر کسی 
به لاریجانی نزدیک هستند

سخنگوی فراکسیون اعتدال گفت: اعضای فراکسیون اعتدال کسانی 
هستند که بیش از هر کس دیگری به لاریجانی نزدیک تر هستند و اعضای 
این فراکسیون وابستگی بیشتری به لاریجانی دارند و برای ریاست وی در 
مجلس نیز تلاش بیشتری انجام دادند. بنابراین لاریجانی هم نظر مخالفی 

روی این فراکسیون ندارد.
این نماینده در پاسخ به این سوال که آیا این فراکسیون برنامه ای برای انتخابات 
پیش رو دارد و اگر دارد نحوه ورود به چه شکل خواهد بود؟ گفت: بنای ما این 
است که بیشتر در مباحث تخصصی ورود کنیم و فعالیت خود را در درون مجلس 
انجام دهیم. البته تجربه نشان داده که فراکسیون ها نتوانسته اند در مجلس 

گذشته نیز بر روی انتخابات تاثیر گذار باشند.
وی در ادامه افزود: به هر حال ما سعی می کنیم که از این موضوع پر هیز 
کنیم اما این که در این دوره چه اتفاقاتی ممکن است رخ دهد، پیش بینی در 
مورد آنها قدری سخت است و در روزهای آینده مشخص خواهد شد که موضع 

فراکسیون به چه شکلی خواهد بود و بستگی به شرایط کشور دارد. این نماینده 
در خصوص صف بندی های سیاسی کشور و اینکه این فراکسیون در کدام 
جبهه قرار می گیرد نیز گفت: دو گروه در حال حاضر در مجلس وجود دارند 
که یک گروه از آنها مخالف شدید دولت هستند و دولت هر کار خوبی هم برای 

کشور انجام دهد این ها قبول ندارند و با آن مخالفت می کنند.
وی افزود: گروه دیگری نیز هستند که چشم بسته دولت را قبول دارند و هر 
کاری که دولت ولو اشتباه انجام دهد قبول دارند و عمکرد دولت را توجیه می 
کنند، اما ما وکیل الدوله نیستیم و افراط و تفریط در ما وجود ندارد و هر جا که 
تشخیص دادیم عمکرد ما درست است از آن دفاع می کنیم و جایی که اشتباهی 
از کسی سر بزند با آن مخالفت می کنیم. وی گفت: جایی که عمکرد درست 
است خود را مکلف به دفاع می دانیم و به عبارتی در این چهارچوب قرار می 
گیریم اما در غالبی نیستیم که مجبور باشیم موافقت یا مخالفت بکنیم ما هر 
جایی که تشخیص دادیم، منطق پشت آن است و منافع مردم در کاری وجود 

دارد از آن دفاع می کنیم.

اعضای فراکسیون اعتدال به 100 نفر رسیده است
این نماینده در پاسخ به این سوال که تعداد اعضای فراکسیون اعتدال به چند 
نفر رسیده است نیز گفت: اعضای این فراکسیون در حال حاضر به 100 نفر 
رسیده است. یکی از بند های مرامنامه و اساسنامه فراکسیون اعتدال تعهد 
اعضا به پایبندی به فراکسیون است و اعضای این فراکسیون حق شرکت در 

جلسات فراکسیون های دیگر را ندارند.
وی افزود: البته این بند در اساسنامه وجود دارد اما هنوز اساسنامه موقت 
است و قطعی نشده است، با این وجود تمام کسانی که وارد این فراکسیون می 
شوند با علم بر این موضوع وارد می شوند و باید به مبانی الزام آور آن نیز متعهد 
شوند. البته ما اصراری به حداکثر بودن نداریم و حتی اگر این فراکسیون 20 
نفر هم عضو داشته باشد می خواهیم با قدرت واحده وارد شویم و رای واحدی 

داشته باشیم.


